PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
LAVRAS DO SUL – RS

                                                     ATA n° 04/2017

                                                 Reunião da Comissão de Saúde, Meio Ambiente e
Assistência Social.  Presidente-Vereador Luis Augusto
Bittencourt, Relator-VereadoraEva Teixeira Mesa Prates
e Revisor–Vereador Biramar Goulart.

Aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, às dez horas e trinta
minutos, na salada Bancada do PMDB, os Senhores Vereadores integrantes da Comissão
de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social, Luis Augusto Bittencourt- Presidente, Eva
Teixeira Mesa Prates- Relatora e Biramar Goulart- Revisor, reuniram-se com a Senhora
Zuleica Machado - Secretária Municipal de Saúde para tratarem de assuntos relacionados
a Saúde em nosso município. Os Vereadores apresentaram reivindicações de munícipes e
informaram a Senhora Secretária do interesse da Comissão em participar ativamente das
situações relacionadas a Saúde no município. A Senhora Secretária recebeu muito bem as
reivindicações dos vereadores e informou que seu principal objetivo é atender os
munícipes da melhor forma possível, que assumiu a Secretaria há poucos dias, que está
inteirando-se de como proceder e que fica muito satisfeita por a Comissão de Saúde estar
participando ativamente. Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a
presente reunião, sendo lavrada esta ata que segue assinada pelos Vereadores integrantes
da Comissão.

                                  Sala Severino Silveira, em 08 de fevereiro de 2017.

VEREADOR LUIS AUGUSTO BITTENCOURT- PP
PRESIDENTE

VEREADORA EVA TEIXEIRA MESA PRATES– PMDB
RELATORA

1

VEREADOR BIRAMAR GOULART - DEM
REVISOR

2